
499
r o z p o r z ą d z e n ie  M in is t r a  s p r a w  w e w n ę t r z n y c h

z dnia 6 lipca 1939 r.

o Wprowadzenia niektórych ograniczeń, obowiązujących w strefie nadgraniczne), na obszar 
pasa granicznego w województwach: białostockim, kieleckim, łódzkim* warszawskim ł po* 

morskittt<

Dżienftik Ustaw Nr 74____________ — 1125 —____________________ Poz, 499 i 500

Na podstawie art. 17 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. o granicach Państwa (Dz. U. R. P. 
z 1937 r. Nr 11, poz- 83) zarządzam co nastę­
puje:

§ 1. Ograniczenia przewidziane dla strefy 
nadgranicznej/ w '§§ 3 —  12, 18, 2 4 '—  26 
i 32 rozporządzenia Ministra Spraw W e­
wnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Sprawie­
dliwości, Komunikacji oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych, W sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach Pań­
stwa (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 84), wprowadza 
się na następujące obszary pasa granicznego:

1) w województwie białostockim na:
a) powiat suwalski,
b) powiat augustowski z wyjątkiem gmin: 

Lipsk, Hołynka, W ołłow iczowce, Balia 
W ielka i Łabno,

c) gminę Suchowola powiatu sokolskiego,
d) gminy Trzcianne, Goniądz ł DoliśtoWćf 

oraz miasto Goniądz powiatu białostoc­
kiego,

2) w  województwie warszawskim na:
aj powiat łomżyński z wyjątkiem gmin: 

Śniadowo, Puchały, Rutki, Kołaki, Dłu- 
goborz, Szumowo i Lubotyri,

b) gminy Gawrycha i Turośl powiatu ostro­
łęckiego,

c) gminę Grudusk powiatu ciechanow­
skiego,

dj powiat mławski z wyjątkiem gmin: Dą­
browa, Unierzyż, Mostowo, Ratowo, 
Zielona i Rozwoźin,

e) powiat działdowski,
3) w  województwie pomorskim na:
a) powiat lubawski z wyjątkiem miasta 

Nowe Miasto,
b) powiat brodnicki z wyjątkiem gmin: 

. W r o t k i  i Nieżywięć,

c) powiat grudziądzki z wyjątkiem gminy 
Radzyń oraz miasta Grudziądza,

d) powiat tczewski z wyjątkiem miasta
Tczew,

e) powiat chojnicki z wyjątkiem gmin: 
Karsin i Czersk oraz miasta Chojnice,

fj powiat sępoleński z wyjątkiem miasta 
Sępolno,

g) gminy Raciąż, Tuchola, Kęsowo, Go­
stycyn i Bysław powiatu tucholskiego,

h) gminy Łobżenica, Mrocza i Nakło po­
wiatu wyrzyskiego z Wyjątkiem miasta 
Nakło,

i) gmin: Ślesin, Wtelno, Wierzchucin Kró­
lewski, Mąkowarsko i Koronowo powia­
tu bydgoskiego.

§ 2. Na wymienione w  § 1 pkt 1) i 2) 
obszary pasa granicznego wprowadza się ogra­
niczenia przewidziane w  art. 8 ust. (1) rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
grudnia 1927 r. o granicach Państwa (Dz. U, R. 
P. z 1937 r. Nr 11, p«z. 83).

§ 3. Uprawnienia wojewodów, przewi­
dziane w art. 6 ust. (3) rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej o granicach Państwa 
rozszerza się na obszar całego pa9a granicznego 
W województwach: kieleckim, łódzkim, War­
szawskim oraz w powiatach: augustowskim, su­
walskim, szczuczyńskim województwa biało­
stockiego.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze oraz wyda­
n i na jego podstawie rozporządzenia ■Wojewd* 
dów obowiązują do dnia 30 listopada 1940 r. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
życie z dtiiem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
Sławoj Skladkoiuśkt

500
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA W YZNAN RELIGIJNYCH I OŚWlfiĆfcttlA PUBLICZNEGO

■ 1
a dnia 29 lipca 1939 r.

o  u tw orzen iu  i zw in ięc iu  n iek tórych  k atedr i Z ak ła d ów  n a u k ow y ch  w szk o ła ch  ak a dem ick ich .

Na podstawie art. 3 ust. (1) ustawy z dnia U. R, P. t 1938 r. Nr 1, poz. 6) zarządzam so 
15 marca 1933 r. o  Szkotach akademickich (Dz. następuje:



Poz. 500 i 501 —  1126 — Dziennik Ustaw Nr 74

§ 1. Tworzy się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi:

A) W  Uniwersytecie Jagiellońskim w Kra­
kowie

na Wydziale Prawa katedrę skarbowości 
i prawa skarbowego,

na Wydziale Filozoficznym katedrę historii 
literatur zachodnio-słowiańskich,

na Oddziale Farmaceutycznym W ydziału 
Filozoficznego katedrę farmakognozji.

B) W  Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego 
w  Warszawie

na Wydziale Prawa katedrę historii porów­
nawczej praw słowiańskich,

na Wydziale Humanistycznym katedrę hi­
storii Polski. ■

C) W  Uniwersytecie Poznańskim w Pozna­
niu na Wydziale Matematyczno-Przyrodnicznym 
katedrę mechaniki teoretycznej.

D) W  Akademii Medycyny Weterynaryj­
nej we Lwowie katedrę chorób zaraźliwych u 
zwierząt (epizoocjologii).

§ 2. Zwija się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi:

A) W  Uniwersytecie Jagiellońskim w Kra­
kowie

na Wydziale Prawa katedrę prawa skarbo­
wego i rachunkowości państwowej,

na Wydziale Lekarskim katedrę farmako­
gnozji.

B) W  Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego 
w  Warszawie

na Wydziale Prawa katedrę prawa rzym­
skiego II,

na Wydziale Humanistycznym katedrę hi­
storii Polski nowożytnej.

C) W  Uniwersytecie Poznańskim w Pozna­
niu na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym 
katedrę teorii i metodologii nauk.

D) W  Akademii Medycyny Weterynaryj­
nej we Lwowie katedrę anatomii topograficznej.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

W. Świętosławski

501
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 1 sierpnia 1939 r.

o warunkach zwalniania od należności celnych połowów morskich i przetworów z tych po­
łowów.

Na podstawie art. 133 i T35~ prawa celnego 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 84, poz. 610) oraz 
w związku z § 15 lit. h) przepisów wykonaw­
czych do prawa celnego (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr 90, poz. 820) zarządzam co następuje:

Przepisy ogólne.
§ 1. 1. Gdzie w niniejszym rozporządzeniu

jest mowa o rybakach, załogach, spisie stat­
ków rybackich, banderze, kartach rybackich 
i morskich, władzach rybackich, należy odpo­
wiednio rozumieć rybaków polskich i gdań­
skich, załogi polskich i gdańskich statków rybac­
kich, statki polskie i gdańskie, spisy statków 
polskich i gdańskich, banderę polską i gdańską, 
karty rybackie polskie i gdańskie, Morski Urząd 
Rybacki w Gdyni i Urząd Rybacki w W. M. 
Gdańsku (Oberfischmeisteramt der Freien 
Stadt Danzig).

2. Gdzie w niniejszym rozporządzeniu jest 
mowa o połowach, należy rozumieć zarówno 
same połowy, jak i przetwory z tych połow ów  
dokonane na morzu na polskich i gdańskich 
statkach rybackich.

§ 2. 1. Za rybaków w rozumieniu niniej­
szego rozporządzenia uważa się obywateli pol­
skich lub gdańskich, posiadających karty ry­
backie.

2. Na dowód, iż statek jest statkiem ry­
backim, służy zaświadczenie władz rybackich, 
stwierdzające, iż statek jest przystosowany do 
wykonywania połow ów  na morzu.

3. Za dowód stwierdzający, iż statek jest 
statkiem polskim lub gdańskim uważa się cer­
tyfikat okrętowy albo uwierzytelniony odpin 
tego dokumentu. Dla statków nie podlegają­
cych obowiązkowi zapisu do rejestru okręto­
wego, dowodem przynależności statku jest za­
świadczenie władzy rybackiej o wciągnięciu 
statku do spisu statków rybackich.

4. Przynależność do załogi statku rybac­
kiego stwierdza się na podstawie listy załogi, 
a jeżeli statek nie prowadzi takiej listy —  na 
podstawie zaświadczenia pisemnego kapitana 
lub właściciela statku, legitymującego się kar­
tą rybacką.

5. Dowody wymienione w ust. 1— 4 powin­
ny być okazywane na każde żądanie władz 
i organów celnych.

§ 3. Dla udowodnienia, że warunki ustalo­
ne dla zwolnienia od należności celnych zgo­
dnie z art. 22 ust. I pkt 10 prawa celnego istot­
nie zachodzą, powinien być zachowany tryb 
postępowania przewidziany w niniejszym roz­
porządzeniu. ,


